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Bashkelidhur ju dergojme ne dy kopje, Pasqyrat Financiare per vitin 2015, si
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Pasqvra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Via 2015 Vit 2014
[ |Aktiver Afatshkurtra
I |Mjetet Monetare 1 59,628,112 29,883,825
2 [Investime: ) ol R
1 Nenr Pl'f:nt"*l(‘ e mesive ckonomike brenda arupit 21
2 Akstonet ¢ vera 22 5
310 gera fimanctare 33 .
3 [Té dretja té arkétueshme: 3 30,766,982 50,173,090
I N akoviren o shfrvrezmn Ji 73,657,432 13,833,093
2 N mesire ckononuke brenda grapu 33
3 Nua s ckonomike ku ka mreresa presemardse i
LTE fera 3.4 3.1M.350 6,330,007
5 Kaprral v aénshkeuar o papaguar 3.5
4 [Inventarén: 4 102,924,433 08,601,225
1 Lende ¢ pace dhe muarenale ¢ konsumueshme 1.1 L1 317,753
2 Prodiime ne proces dhe givséemprodukic 1.2
3 Produkte re garshme 3
4+ Madlea 1.4 ] 32273 DRI AT
3 \kove Bologpike Gye e galle ne erige ¢ maymen 13
6 Aknve afargara e mbagruea per shine L6
7 arapugme per mventar $.7
5 |Shpenzime (€ shivra 5 - :
6 |T¢ arkétueshme nga & ardhusat ¢ konstatuara 0 - -
Aktive totale afatshkurtra =1 -2+ 3«4 =5 =0 243,319,527 178,638,140
IT |Aktive afatgjata
7 [Aktive financiare: 7 - -
I Ty pronesie né mesiee ckonommke brenda arupire )
iy re huadhenies ne mpcésire ckononuke brenda grupir 12
3 "Ity proncsic ne mesite ckonomike ku ka mteresa ['\]L-\'Cln.ll'n}\u 15
4 1y te huadhenies ne mpesite ckononuke ku kamreresa presémarrese 74 -
5 ity té nerd ré mbagrur staknve afarggar 73
6 “lruy e gerd e huadhénes 7.6
8 |Aktivet materiale: 3 63,514,273 19,035,834
I Toka dhe ndérresa S B
2 lmpranre dhe makmert 82 730200+ 1161108
3 Le gera Insralme dhe pagsyie 83 36,121,300 [4:874,720
4 Parapagme per akove marernale dhe ne proces S -
9 |Aktive Biologjike 9 . <
10 | Aktive jo materiale: 10 - .
| Koneenstone, patent, licenca, marka teege, e drajra, ¢ e ngpashme Lol
2 Fimirna M n.2
3 Parapagime per aknve atarggara jonureriale VAN 10,3 S
11 |Aktive timore € shivra 1 . / M
Aktive e afatgjata 11 =7 =% -9 =10 ~11 63,514,273 //:143.(135,334
AKTIVE TOTALE (I+11) 306,833,800

[ / .'%Twnl!.(:‘()j.l)?l-l




Pasqvra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

—— A

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014
12 |Detyrime afatshkurtra ([ +2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 79,062,764 47,167,112
I Tirujr ¢ huamarrjes 131
2 Dervnme ndaj insatucioneve € kredisé 122 13.183.276 13,016,101
3 Arkérme né avancé per poros 123 101,330 3,020,726
4 T¢ pagueshme pér akaviretin e shfrytézimit 12,4 35,456,585 28,968,526
5 Diéfresa ¢ pagueshme 12,3
6 'T¢ pagueshme nday nyésive ckonomike brenda grupit 1%
© Té pagueshme nday njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 2
3 1¢ pagueshme ndaj punonijésve dhe sipurimeve shogerore. shéndetsore 12:8 294,728 143,464
9 Te pagueshme per derviimet mtimore 1239 26,845 16,295
10 Te gera 120
13 [T& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 13 - -
14 |T¢ ardhura té shtyra 14 - -
15 |Provizione 15 3
I [Totalii Detyvrimeve afatshkurtra ( [= 12 + 13 + 14 + 15) 79,062,764 47,167,112
16 |Detyrime afatgjata: 16= 1+-2+3+4+5+06+"+8) 16 174,068,933 114,138,749
I Tiggt ¢ huamarrjes 16.1 167,834,100 114,138,749
2 Dervrime nda) msutucioneve te kredise 16.2
3 Arkenmet ne avaned per porost 16.3
+ T'e¢ pagueshme per akuvienn ¢ shtrviezimi 164 0,234,833
5 Defresa e pagueshme 165
6 T'e pagueshme nday nyésive ckonomike brenda grupie 16.0
7 T'¢ pagueshme nday njesive ckonomike ku ka mteresa pjesemuarcése L6.
8 Te¢ pera t¢ pagueshme 16.8
17 |T¢ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara 17 - -
18 | T€ ardhura té shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 -
I Provizione pér pensioncet 19.1
2 Provizione té tjera 19.2
20 |Detyrime tatimore té shtyra 20
II [Totali i Detyrimeve afatgjata (10 + 17 + 18 + 19 + 20, 174,068,933 114,138,749
IIT |Detyrime totale III = ( I+II) 253,131,697 161,305,361
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +25 + 24 20,000,000 20,000,000
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 20,000,000 20,000,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivlerésimi 23 -
24 |Rezerva té tjera 1+2-3 24 - -
I'Rezerva ligjore 241
2 Rezerva statutore 12
3 Rezerva te tjera 243 %
25 |Fitimi i pashpérndaré 23 16,5@&;1’71,5 24,450,476
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 1'{(515;?90- - (8,062,363)
V |Totali i Kapitalit V = (IV + 25 + 26) o103 | 36388113
VT TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III + V) 306,8%1:’:;;800 197,6‘)3",’974‘ .

Sy



(Pasqyra ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formau I - Shpenzimet ¢ shirviézimit ¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015 Vit 2014
I |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrvtézimit 1 326.694137 170,334,865
2 |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve t€ gatshme dhe prodhimit 2
3 [Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té ardhura té tjera ¢ shfrytézimit 4 14.692.052
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3 (285,776,748) (154,257,396)
I Léndae pard dhe marernale ¢ konsumueshme 5.1 282938.214 132,463,809
2 T¢ gera shpenzime 3 2.838.534 1,793,787
6 |Shpenzime té personelit G (13,212,862) (7,167,756)
I Paga dhe shpérblime 6.1 (11,321,907) (6,142,033)
2 Shpenzime @ sigurimeve shogérore/shéndersore © paragirur veemas ) 1,390,955 1.005.773
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 - .
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 3.234.348 2915403
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 9 19,974,166 13 74,714
10 |Té ardhura & tjera 10 1,325,862 (1,789,795)
1 T'¢ ardhura nga nyesird ckonomike ku ka mreresa prescmarrésce 10.1 .
2 1¢ ardhura nga investmer dhe huard ¢ riera pies ¢ aknoveve 0.2 1,320,774 67.836
3 Inreresa & arkérueshém dhe ¢ ardhura & gera & ngpashime 10.3 3.088 1.857.631
11 |[Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té 1
12 |Shpenzime financiare 12 574,004 908,036
| Shpenzime mrerest dhe shpenzime té ngrashme  paragioue veenas 121 309373
Shpenzame ¢ gera inancrare 12.2 L173.327 V08030
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13
14 |Fitimi/ Humbja para tatimit (1+2+3+4+3+06+7+8+9+10+11+12+13) 14 19,087,832 (8,062,363)
15 |Shpenzimi i tatmit mbi fitmin 15 (1,773,842) 2
I Shpenzmi akeual 1t mbi fiomm 15.1 1773342
2 Shpenami i rom o re shoeee 5.2
3 Pjesa ¢ ranm finmir ¢ presémarrjeve 13.3
16 |Fitimi/Humbja e vitit 16 17,313,990 (8,062,363)
17 |Fitimi/Humbja pér: 17 B =
1 Promarét ¢ njésise ckonomike méme 1721
Interesat jo-kontrolluese 172




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
A |Fitimi / humbja e vitit = 313.990 (8.062,363)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:
I Diferencar (+ ) nga pérkthimi 1 monedhés ne veprimrart ¢ huaja
2 Diferencar (+ ) nga rivlerésimi 1 aknveve afargiata matertale
3 Diterencar (F ) nga rivlerésimi 1 aktiveve tinanciare (¢ mbajrura pér shie
4 Pjesa e e ardhurave gpthépérfshirése nga presémarryet
B |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)
C |Totali i ¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) )

17,313,990

(8,062,363)

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 Pronarét ¢ mesisé ekonomike mémé

3.2 Interesar jo-konrrolluese




Pasqvra e Fluksit € Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr. Pershkeimi i elementeve Viu 2015 Viu 2014
[ |Fluksii Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrvtézimit
1|Fitim / Humbja e vitit 17,313,990 (8,0(]2,363)
2|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 5,234,548 2,915,403
2.1 Shpenzimer financiare jomonerare
2.2 Shpenmmer pér ranmin mbi finmin jomonerar . .
2.3 shpenzime konsumi dhe amortzimi 3.234.5348 2915403
24 Zhvlerésimu 1 aknveve afargara materiale B
3| Fluksi 1 mjeteve monetare 1 pérfshiré né aktivitetet investuese: ) )
3.1 Fiom nga shina ¢ akonveve afatgara mareriale
4| Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrvtézimit: 56,908,736 (104,719,053)
4.1 Rénte  (rrine) né ¢ draprar e arkérueshme dhe te nera 30.393.892) (1193 351
4.2 Rénwe rringe) né imnventard 4,323.208) 15,933,303
4.3 Rene o (rénwe) né dervrimet ¢ pagueshme 91.875.836 L18.438,307)
44 Rrne - frénied né derveime pér punonyésit ]
[ [Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfevtézimit (1 -2 -3 ~ 4 79,457,274 (109,866,015)
[1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit
! Para neto ¢ perdorura per blerjen e filialeve
s Para neto re arkénura nga shina ¢ Olialeve
3 Pagesa per blerjen ¢ aktveve atatgjata marteriale 63.056.293) (12.110.349)
+ Arkénme nga shina ¢ akoveve afargara marertale 133433508 2871931
B Pagesa pér bleren ¢ investimeve ¢ nera
0 \rkénme nga shina ¢ investomeve ré rera
§ Dividenté ré arkétuar
11 |Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit ([ +2+3+4+3-0+7) (49,712,987) (9,238,418)
[1I |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
I Arkénme nga emenmi 1 kapiralic aksionar
21 Arkénme nga emerinn 1 aksioneve ¢ pérdorura st kolateral i
3 Fua ré arkéruara .
4 Pagesa ¢ kosrove ¢ mransaksionir g¢ bdhen me krediré dhe huare
S[Riblerye ¢ aksioneve ré vera .
0] Pagesa ¢ aksioneve ¢ perdorura st kolateral i
T|Pagesa ¢ huave . 108,260,983
8| Pagest ¢ dervrimeve ¢ girasé fnanciare )
9] Interes 1 paguar
10| Dividendé té paguar = -
I1I |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit | -2-3—4-3-6-"=8§-0~ |1
: 108,260,983
IV |Rritje/(1énie) né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (IV= I+IT+III) /;{6,744,287 (10,843,450)
V [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar //29,883,825 40,727,275
VI | Eteke 1 luhareve ré kursie ré kémbimir t& mjeteve monerre “ BT X | .
VII|Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI) \“\_59,628,112 29,883,825
A\ /

\‘.,




Pasqyra ¢ Ndrvshimeve ne Kapitalin Neto

(Petsepyr€ mdivéduale)

Primia

Fiumet ¢

. Kapitali 1 . Rezerva Rezerva | Rezerva é inm / : . Interesa Jo- b
Nr Pershkreoma & M lidhur me 7 = o . . pashpérndar i F TFotali ; J Potalr
nénshkruar T Rivlerésinn Ligjore Stututore Humbja ¢ vitit Konrrollues
Kapitalin : a
T 5 - 3 o - =

L [Pozicioni financiar me 31 Dhjewor 2013 20,000,000 _ _ - . - - 24,450,476 44,450,476 -

2 {1 Rk s ndryshimes e ne . . . . . . ) ) )

3 |Posiciom hinanciar i rideklaruar mé 1 janar 2004 (1+2) =g e = =

20,000,000 - - - - - 24 450,476 44,450,470 - 44,450,476

1

¥ N62,303

6 ardhura € tjera gjithépérfshirése:

7 |Yotali i (& ardhurave giithépérfshirése pér vitin (5+6) 162.303 862,303
" Transaksionet me pronaréi ¢ njesise chonomike @ njohura di

kapital:

9

1

11 [Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ckonomike (9+10)

12 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 ( 3+7+11) 50,38 0,388,113
13 {Poziciom financiar @ rideklaruar mé 1 janar 2015 (12 = 13) 5 HR
14 [ Totali i @ ardhurave gjithépérfshirése pér viun:

k5 z I

16 et

17 |'Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitn ( 15+ 16) | |

18 Tran IONet me pronarct ¢ njésise ckonomi

1]

1]
21 [Totali i ransaksioneve me pronarct ¢ njésis¢ ckonomike (19+20)

vy

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 (13+17+21)




E Viefshme per SHENIMET

Gjendja ¢ Aktiveve Afatg

a Materiale ne date 30122015

Fmernn

aderrene,

I

M

1 e e

Aakinen

Tetive te Trupesmine
Gijendje 31.12.2014
Shiesa

Iakestn

Gijendje 31.12.2015

Linesrtes i

5,982,451
OS5 K60

26,431,082
63056295
15506

49,553,660 2,098,000

73,923,376

Gjendje ne 31.12.2014 0 1,328,242 518,137 3,727,525 7,395,247
Shiesa SR 32165 | T4.812 T R08 5.234 548
Pakesine 2.220.69% 0 nid 2220693
Gjendje ne 31.12.2015 0 2,549,714 692,949 4,525,093 10,409,102
Viera neto 3L.12.2014 161,108 6,468,679 i : £L,373,430 & i 72,032,618 19,035,835
Vicra ncto 31.12.2015 3340005 i 47.003.996 F 1,405,051 7,712,312 63,514,274




E Vlefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Jomateriale ne date 31.12.2015

. Koncestone e dreqa e L
Shpenzamer ¢ \kove \fargjara

limuertmi mri ¢ mire nejashme bvensadhe w Toral
zhvilline ) jomaterale ne proces
napishme

Letire te Trpesitara
Gijendje 31.12.2014 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
shresa (L0 o .00 0.00
Pakesime (LHh (AN 1N i 0.00
Gijendje 31.12.2015 0.00 0.00 0.00 . 0.00 0.00

Linearte e
Gjendje ne 31.12.2014 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shiesa llogarr 1 [t (L460 niin
Pakesime L0 [y (RRIT] (o6 (i
Gjendje ne 31.12.2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Viera neto 310.12.2004 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Viera neto 31.12.2015 0.00 0.00 0.00 .00 0.00




Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015

1 Rezultati tatimor

Nr Enertimi Nr.llog. Vlera
1 Rezultati ushtrimor — 19,087,8327
2 Shi;en’zilrlilrcrt Vtérpzrliﬁjohura i 482;3})5
3 (]}t)b‘.l dhe ﬁhhgrhiimc ! 637 4?;21{?7_
4 Vﬁhpunzmm re rera . 638 - 0
3 VSILIPL'HZUHL’ per inreresa - 667 )
6 Amortizme rej normave  fiskale 6,811 - ()
T Te rjera . G618
8 Totali 19,570,139
9 7.\[i¥1L15 humbjen oskale te mbarrur . ) - 7“44432)

10 Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) ' 11,825,616
11 Tatim fitimi 15 % ' 1,773,842

12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) 10,051,774




